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Fundacjq Orlen dla polskich studentów za
granicą

W ramach projektu Bona Fide, czyli stypendiów Fundacji Orlen dla polskich studentów
prestiżowych uczelni zagranicznych, w tym z tzw. listy szanghajskiej, powstał Program
Alumnów. Jego zadaniem będzie budowa społeczności absolwenckiej i wymiana
doświadczeń - poinformował we wtorek koncern.

Ogłaszając nową inicjatywę, Orlen podkreślił, że wśród celów Programu Alumnów jest stworzenie
stałej sieci kontaktów między absolwentami, umożliwienie dzielenia się wiedzą, a także aktywna
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współpraca z Fundacją Orlen. Jak wyjaśnił koncern, dzięki przedsięwzięciu stypendyści zyskają m.in.
możliwość udziału w spotkaniach z przedstawicielami nauki i biznesu, dołączenia do grupy
dyskusyjnej na platformie LinkedIn, opowiedzenia własnych historii, dotyczących wyboru ścieżki
kariery, a tym samym inspirowania kolejnych pokoleń studentów.

„Program Bona Fide tworzy nie tylko grono wyjątkowych stypendystów, ale także społeczność
liderów przyszłości. Wierzymy, że w ramach sieci alumnów powstaną relacje, które będą inspirować
i wzmacniać ich rozwój. Chcemy, aby nasi stypendyści mieli realny wpływ na kierunek, w jakim
program będzie się rozwijał, a także by stali się jego ambasadorami w środowiskach, w których na co
dzień funkcjonują” – powiedziała prezes Fundacji Orlen Iwona Ryniewicz, cytowana we wtorkowym
komunikacie koncernu.

Jak zapowiedział Orlen, Programu Alumnów zaoferuje stypendystom projektu Bona Fide dwie ścieżki
współpracy – mentorską i ambasadorską. Pierwsza z nich zapewni wsparcie młodszym koleżankom
i kolegom poprzez dzielenie się wiedzą przez absolwentów o wyborze kierunku studiów, ścieżek
kariery czy finansowaniu edukacji za granicą, natomiast druga dotyczyć będzie budowania relacji
między absolwentami oraz promocji programu w kraju i za granicą. Według koncernu, ambasadorzy
programu będą wspierać Fundację Orlen w dotarciu do kolejnych kandydatów, a także współtworzyć
wydarzenia networkingowe i merytoryczne.

Orlen przypomniał, że realizowany przez jego fundację projekt Bona Fide wspiera polskich
studentów, którzy dostali się na studia II lub III stopnia na uczelnie z tzw. listy szanghajskiej, czyli
pierwszej pięćdziesiątki Akademickiego Rankingu Uniwersytetów Świata lub z czołowych miejsc
Globalnego Rankingu Przedmiotów Akademickich. Przyznawane w ramach tego przedsięwzięcia
stypendium zobowiązuje studentów do powrotu i rozwijania kariery w Polsce: w sektorze publicznym,
w spółkach Skarbu Państwa lub instytucjach wspierających rozwój kraju.

Na początku lipca Orlen ogłosił, że w ósmej edycji Bona Fide wsparcie finansowe z Fundacji Orlen
otrzyma 21 polskich studentów, którzy dołączą do blisko 100 stypendystów objętych dotychczas tym
projektem. Wśród laureatów znalazły się osoby przyjęte m.in. na Uniwersytet Oksfordzki
i Uniwersytet Cambridge w Wlk. Brytanii oraz Massachusetts Institute of Technology w USA. Budżet
na pokrycie opłat za studia - jak podał wówczas koncern - wyniósł ponad 3 mln zł.

Fundacja Orlen realizuje m.in. działania edukacyjne, a także na rzecz chorych dzieci i rodzinnych
domów dziecka, wspiera również projekty związane z ochrona dziedzictwa kulturowego i rozwojem
lokalnych społeczności. Pod tą nazwą działa od 2019 r. Wcześniej od 1997 r. podobną działalność
prowadziła Fundacja Petrochemia Dzieciom, a od 2001 r. Fundacja Orlen - Dar serca.

Orlen i jego spółki zależne to multienergetyczny koncern, który posiada rafinerie w Polsce, Czechach
i na Litwie oraz sieć stacji paliw, w tym także w Niemczech, na Słowacji, Węgrzech i w Austrii.
Rozwija również segment wydobywczy ropy naftowej i gazu ziemnego, segment petrochemiczny,
a także energetyczny, w tym z odnawialnych źródeł energii. Planuje też rozwój energetyki jądrowej
opartej o małe, modułowe reaktory SMR.
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